spolu s uvedením osoby právního nástupce Oprávněné bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
Povinné.

ČI. IV.
Náhrada za zřízení služebnosti

4.1. Služebnost podle této Smlouvy se zřizuje úplatně.

4.2. Smluvní strany se dohodly na celkové úplatě za zřízení služebnosti ve výši 70.100 Kč 
(slovy: sedmdesát tisíc jedno sto korun českých) bez DPH, tj. 84.821 Kč (slovy: osmdesát čtyři tisíc 
osm set dvacet jedna korun českých) vč. 21% DPH.
Strany pro dohodu na celkové úplatě vycházely ze Znaleckéhoposudku6 042624/2025 
(135/4177/2025) vypracovaného dne 26. 5. 2025 znalcem

kterým služebnost inženýrské sítě byla oceněna na hodnotu
70.100 Kč bez DPH.

Stavebník dne 30.

[...]

Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SML/2024/0897/OOM/MST 
ze dne 17. 9. 2024 a na základě zálohové faktury - daňového dokladu^^H^^H^Hvystavené 
Povinnou dne 1.10. 2024 zálohu úplaty ve výši 300.000 Kč (slovy: tři stemsiH<orur^eských) bez 
DPH, tj. 363.000 Kč (slovy: tři sta šedesát tři tisíc korun českých) vč. 21% DPH.

Mezi zaplacenou zálohou úplaty ve výši 363.000 Kč vč. DPH - z toho základ daně ve výši 300.000 Kč 
a 21% DPH ve výši 63.000 Kč; a Stranami dohodnutou celkovou úplatou ve výši 84.821 Kč 
vč. DPH-z toho základ daně ve výši 70.100 Kča21%DPH ve výši 14.721 Kč; tak vznikl rozdíl vykazující 
přeplatek úplaty za zřízení služebnosti ve výši 278.179 Kč (slovy: dvě stě sedmdesát osm tisíc jedno 
sto sedmdesát devět korun českých) vč. DPH - z toho základ daně ve výši 229.900 Kč a 21% DPH ve 
výši 48.279 Kč.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Povinná vystaví vyúčtovací daňový doklad, na základě kterého 
přeplatek úplaty za zřízení služebnosti ve výši 278.179 Kč vč.

[...]

Jednorázová úplata zahrnuje omezení Povinné vyplývající ze služebnosti ke 
Služebnému pozemku a omezení Povinné vyplývající ze zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v pl. znění.

4.5. Stavebník se zavazuje zaplatit Povinné náklady na pořízení znaleckého posudku ve výši 
10.285 Kč (slovy: deset tisíc dvě stě osmdesát pět korun českých] ve Ihůtě třiceti (30] dnů ode 
dne účinnosti této Smlouvy a to na základě faktury, vystavené Povinnou k refundaci shora 
uvedených nákladů.

ČI. V.
Povinnosti Oprávněné při výkonu práv

5.1. Oprávněná zajistí a uhradí vybudování nového povrchu Pozemku dotčeného výkonem